平成26年７月18日

各 位

会 社 名    株式会社イクヨ

代表者名 代表取締役社長 神尾 裕司

     （コード：7273 東証第２部）

問合せ先     常務執行役員 管理統括部長

 井上 龍二

              （TEL．046－285－1800）

平成27年３月期 第２四半期及び通期業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成26年５月15日に公表いたしました、平成27年３月期第２四半期累計期間（平成26年４

月１日～平成26年９月30日）及び平成27年３月期通期（平成26年４月１日～平成27年３月31日）業績予想を修正するこ

とといたしましたので、お知らせいたします。

１．平成27年３月期 第２四半期累計期間 業績予想数値の修正

平成27年３月期 第２四半期個別累計期間 （平成26年４月１日～平成26年９月30日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 四半期純利益
１ 株 当 た り

四 半 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 4,239 167 82 77 5.04

今 回 修 正 予 測 （ Ｂ ） 4,841 280 193 179 11.67

増減額（Ｂ－Ａ） 602 113 111 101 6.63

増減率（ ％ ） 14.2 67.4 134.9 131.7 131.7

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 6 年 ３ 月 期

第 2 四 半 期 ）

4,223 216 189 168 10.97

２．平成27年３月期 通期 業績予想数値の修正

平成27年３月期 通期 個別累計期間 （平成26年４月１日～平成27年３月31日）

 売 上 高 営 業 利 益 経 常 利 益 当 期 純 利 益
１ 株 当 た り

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前 回 発 表 予 想 （ Ａ ） 8,572 345 233 205 13.39

今 回 修 正 予 測 （ Ｂ ） 9,174 458 344 307 20.02

増 減 額 （ Ｂ － Ａ ） 602 113 111 101 6.63

増 減 率 （  ％  ） 7.0 32.7 47.6 49.5 49.5

（ 参 考 ） 前 期 実 績

（ 平 成 2 6 年 ３ 月 期

通 期 ）

9,260 659 598 352 22.95

３．修正の理由

平成27年３月期第１四半期につきましては、売上高は、期初で想定していた受注について、消費税増税後も好調に維

持し、主要取引先の売上が安定的に推移したことにより、売上高、営業利益、経常利益、四半期純利益が当初の予測値

を大きく上回る見込みとなりました。この結果、第２四半期累計期間の業績につきましては、前回予想を上回る見込み

となったため、上記のとおり修正をいたします。

また、平成27年３月期通期の業績予想につきましては、第２四半期までの業績予想の修正による影響を踏まえ、

売上高、営業利益、経常利益、当期純利益とも前回予想を修正するものであります。

なお、平成27年３月期第１四半期の決算発表については、平成26年８月８日を予定しております。

（注）本資料に掲載されております予想数値は、現時点で入手可能な情報に基づき判断したものであり、既知・未知の

リスクや不確定な要因を含んでおります。実際の業績は業況の変化等により記載の予想数値と異なる場合があり

ます。

以上